МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29. 08.2022 г

                                                              № 130/9

Об организации и составе аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников в целях  подтверждения соответствия

занимаемой должности в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (п.2, ст. 49),  приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля

2014 г. № 276 «Об утверждении порядка  проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности.
2.Утвердить:

2.1. персональный состав школьной  аттестационной  комиссии    по

проведению  аттестации педагогических      работников        в  целях

подтверждения         соответствия  занимаемой  должности на 2022-2023
учебный год  согласно приложению №1;

2.2. план работы  аттестационной комиссии по аттестации педагогических

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
согласно приложению  №2;

2.3. форму представления на аттестуемого согласно приложению  №3;

2.4. списки педагогических работников, подлежащих аттестации в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности согласно приложению
№4;

2.5. график  проведения  аттестации в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности согласно приложению  №5.
3.Установить срок полномочий аттестационной комиссии

МБОУ  «Первомайская средняя общеобразовательная школа» с 1 сентября

2022 г. по 30 июня 2023 г.

4. Заместителям директора, заведующим филиалами:
4.1. обеспечить своевременное прохождение аттестации работниками с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности согласно графику

проведения  аттестации;

4.2.  подготовить представления на аттестующихся педагогов и представить
на подпись работодателю;

4.3. познакомить   аттестующихся педагогов с подписанным представлением

не позднее, чем за 30 дней до проведения  аттестации.
5.  Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
 Директор   школы                                                                Л.А. Груздева

                                                                              Приложение 1 к приказу

 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»
от 29.08.2022года № 130/9

Персональный состав аттестационной комиссии

МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

Председатель аттестационной комиссии:

Пониткова Л. А. – методист школы

Заместитель председателя аттестационной комиссии:

Степаненко О.Н. – заместитель  директора

Секретарь аттестационной комиссии:

Гусельникова И.А. – председатель профсоюзного комитета школы,

 учитель русского языка и литературы

Члены аттестационной комиссии:

1. Соколова Т.А. – заместитель  директора

2. Самохвалова  Н.А. – методист школы

3. Ртищева О.В. – председатель управляющего совета МБОУ «Первомайская

средняя   общеобразовательная школа»

4. Казюлина О.В. – учитель русского языка и литературы, руководитель

ШМО

5. Коньшина О.А. – учитель начальных классов, руководитель ШМО

    6.  Щенева Е.В.  – учитель математики, руководитель ШМО

Приложение 2 к приказу

 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»
от 29.08.2022года № 130/9

План работы  аттестационной комиссии по аттестации педагогических

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

№ Мероприятия Сроки

1. Инструктивный семинар для членов
аттестационной комиссии  по организации

деятельности

Сентябрь

2. Прием представлений на аттестующихся

педагогов

В течение учебного года

согласно графику

3. Письменное информирование

педагогического работника о дате и месте
проведения аттестации на соответствие

занимаемой должности.

В течение учебного года

согласно графику

4. Консультации для педагогических

работников, аттестующихся на

соответствие занимаемой должности

В течение учебного года

5. Заседания аттестационной комиссии В течение учебного года

6. Организация работы по рассмотрению

конфликтных ситуаций, возникших в ходе
аттестации педагогических работников

В течение аттестации

7. Оформление протоколов, выписки с

указанием соответствия (несоответствия)

занимаемой должности

В течение аттестации

8.

Издание приказов с указанием соответствия

(несоответствия) занимаемой должности

В течение аттестации

9.

Подведение итогов работы аттестационной
комиссии.

Июнь

Приложение 3 к приказу

 МБОУ «Первомайская средняя
общеобразовательная школа»

от 29.08.2022года № 130/9

              Председателю школьной   аттестационной комиссии
МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

_______________________________

Представление

для проведения аттестации  соответствия педагогического работника

занимаемой должности

  1. ФИО: _____________________________________________

   2.Дата рождения: ________________________________________

   3.Сведения об образовании:_______________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                         (когда и какое учебное заведение окончил, специальность)

 4.Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту

должность:

__________________________________________________________________

5.Дата заключения по этой должности трудового договора:_____________

6.Сведения о повышении квалификации за последние три года:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7.Сведения о прохождении последней аттестации на квалификационную

категорию:_________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

8.Сведения о прохождении последней аттестации на соответствие

занимаемой должности:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9.Сведения  о  получении   дополнительного     профессионального

образования по профилю педагогической деятельности:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

10.Сведения о награждениях:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

11. Профессиональные качества работника:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

12.Деловые качества работника:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
13. Результаты профессиональной деятельности педагогического работника:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Заместитель директора ___________ __________________________

(заведующий филиалом)                (подпись)         (расшифровка подписи)

«____» ____________________ 202__ г.
Директор МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная школа»     __________ ____________________

                                                                                     (подпись)         (расшифровка подписи)

«____» ____________________ 202__ г.

МП

С Представлением ознакомлен(а): ______________  ______________________

                                                             (подпись)                    ( расшифровка подписи)

«____» ____________________ 202__г.

                                                                              Приложение 4 к приказу

 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»
от 29.08.2020года № 130/9

Списки

педагогических работников, подлежащих аттестации

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

№п/п Ф.И.О аттестуемого
Занимаемая

должность
ОУ

1.  Макарова Тамара Викторовна учитель начальных

классов

Филиал МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная

школа» в с. Змеевка

2.  Махина Ольга Михайловна воспитатель Филиал №2 «Первомайская

средняя общеобразовательная

школа» в с. Иловай-

Дмитриевское

3.  Дрожжина Наталия Викторовна зав. филиалом/учитель

географии

Филиал  МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная

школа»

в с. Новокленское

4.  Моисеева Анастасия

Геннадьевна

учитель

физики/математики

5.  Халяпина Надежда Петровна учитель русского языка

и литературы

6.  Романова Татьяна Викторовна учитель английского

языка

МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»,

учебный корпус №2 7.  Шип Ирина Викторовна педагог-организатор

8.  Моисеева Ирина Владимировна учитель-логопед

9.  Честных Наталья Викторовна воспитатель

10.  Гусева Алена Алексеевна учитель, физическая

культура

МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа», в

с. Иловай-Рождественское 11.  Майсейчик Ирина Михайловна учитель, начальные

классы

12.  Ершова Анастасия

Владимировна

учитель русского языка

и литературы

Филиал №1 МБОУ

«Первомайская средняя

общеобразовательная школа» в

с. Иловай-Дмитриевское
13.  Яковлева Олеся Николаевна учитель истории и

обществознания

14.  Пониткова Лидия

Александровна

методист/учитель  МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»,

учебный корпус №1 15.  Пескова Инесса Геннадьевна учитель истории и

обществознания

16.  Матовников Василий

Владимирович

педагог

дополнительного

образования

17.  Морковин Олег Владимирович преподаватель-

организатор ОБЖ

18.  Вотановская Ольга Евгеньевна учитель начальных

классов

МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»,

19.  Попова Нина Тихоновна учитель биологии учебный корпус №3

20.  Лисьева Ирина Владимировна учитель английского

языка

21.  Копылова Ольга Васильевна учитель начальных

классов, учитель

начальных классов

Филиал  МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная

школа»

в с. Старокленское 22.  Зайцева Людмила

Владимировна

учитель иностранного

языка, учитель

иностранного языка

23.  Лепихова Татьяна

Владимировна

педагог

дополнительного

образования, учитель

начальных классов

24.  Жабина Людмила Васильевна учитель географии и

биологии, методист

Филиал  МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная

школа»

в с.Новосеславино
25.  Гладышева Надежда

Дмитриевна

учитель математики

26.  Тульская Наталия Николаевна учитель группы

предшкольной

подготовки

27.  Бренева Надежда Петровна учитель литературы

28.  Соколова Лилия Юрьевна воспитатель Филиал №2 МБОУ

«Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

в с. Старосеславино

29.  Орлова Ирина Александровна педагог - психолог Филиал №1 МБОУ

«Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

в с. Старосеславино

30.  Богданов Вячеслав Юрьевич учитель физической

культуры

Филиал  МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная

школа»

в с.Хобот-Богоявленское
31.  Борисова Екатерина

Владимировна

учитель математики

32.  Илларионова Ирина

Станиславовна

учитель английского

языка

33.  Галахова Людмила

Анатольевна

методист, учитель

математики

Филиал  МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная

школа»

в с.Новоархангельское
34.  Полякова Анна Анатольевна учитель иностранного

языка

35.  Рыжкова Анастасия Евгеньевна воспитатель

36.  Филатов Владимир Васильевич учитель ОБЖ Филиал №2 МБОУ

«Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

В п. Заводской

                                                                              Приложение 5 к приказу

 МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

от 29.08.2022года № 130/9
График

проведения  аттестации в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности

№п/п Ф.И.О аттестуемого. Предмет  аттестации

Дата и время

прохождения

аттестации

1.  Моисеева Анастасия Геннадьевна физика, математика 29.09.2022

14.00

2.  Гусева Алена Алексеевна физическая культура 29.09.2022

14.00

3.  Ершова Анастасия Владимировна русский язык, литература 29.09.2022

14.00

4.  Яковлева Олеся Николаевна история, обществознание 29.09.2022

14.00

5.  Копылова Ольга Васильевна начальные классы 29.09.2022

14.00

6.  Борисова Екатерина Владимировна математика 29.09.2022

14.00

7.  Полякова Анна Анатольевна иностранный язык 29.09.2022

14.00

8.  Бренева Надежда Петровна литература 26.10.2022

14.00

9.  Махина Ольга Михайловна воспитатель 26.10.2022

14.00

10.  Майсейчик Ирина Михайловна начальные классы 26.10.2022

14.00

11.  Илларионова Ирина Станиславовна иностранный язык 29.09.2022

14.00

12.  Жабина Людмила Васильевна география и биология,

методист

29.11.2022

14.00

13.  Честных Наталья Викторовна воспитатель 29.11.2022

14.00

14.  Пониткова Лидия Александровна            русский язык, литература 26.12.2022

14.00

15.  Зайцева Людмила Владимировна иностранный язык 26.12.2022

14.00

16.  Галахова Людмила Анатольевна методист,  математика 26.12.2022

14.00

17.  Шип Ирина Викторовна педагог-организатор 31.01.2023

14.00

18.  Моисеева Ирина Владимировна учитель-логопед 31.01.2023

14.00

19.  Лисьева Ирина Владимировна английский язык 31.01.2023

14.00

20.  Романова Татьяна Викторовна английский язык 28.02.2023

14.00

21.  Матовников Василий Владимирович дополнительное образование 28.02.2023

14.00

22.  Вотановская Ольга Евгеньевна начальные классы 28.02.2023

14.00

23.  Лепихова Татьяна Владимировна дополнительное образование,

начальные классы

28.02.2023

14.00

24.  Соколова Лилия Юрьевна воспитатель 28.02.2023

14.00

25.  Орлова Ирина Александровна педагог - психолог 28.02.2023

14.00

26.  Рыжкова Анастасия Евгеньевна воспитатель 28.02.2023

14.00

27.  Филатов Владимир Васильевич ОБЖ 28.02.2023

14.00

28.  Макарова Тамара Викторовна начальные классы 26.04.2023

14.00

29.  Морковин Олег Владимирович преподаватель-организатор

ОБЖ

26.04.2023

14.00

30.  Попова Нина Тихоновна биология 26.04.2023

14.00

31.  Гладышева Надежда Дмитриевна математика 26.04.2023

14.00

32.  Тульская Наталия Николаевна начальные классы 26.04.2023

14.00

33.  Богданов Вячеслав Юрьевич физическая культура 26.04.2023

14.00

34.  Халяпина Надежда Петровна русский язык, литература 23.05.2023

14.00

35.  Дрожжина Наталия Викторовна география 23.05.2023

14.00

36.  Пескова Инесса Геннадьевна история, обществознание 23.05.2023

14.00